QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 001/2025

ID 2025.051E0500001.01.0001
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, PA-
RA CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO I,
EM MUQUI-ES. Fonte de Recurso:
N o v o  P A C ,  P r o p o s t a  n º
153962870001124003. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: 08:30h
do dia 26/03/2025 até às 08:30h
do dia 09/04/2025.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPU-
TA: 08:31h do dia 09/04/2025.
Endereço eletrônico para a sessão:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital também disponível no Portal
da Transparência, link: https://
muqui-es.portaltp.com.br/con-
sultas/documentos.aspx?id=34 e
também na sede da Prefeitura à
Rua Bernardino Monteiro, 96, Cen-
tro, Muqui-ES. Informações tel.: 28-
3199-0456 e e-mail licitacao@
muqui.es.gov.br
Muqui-ES, 25 de março de 2025.

Marina Batista Muchuli Silva
Comissão de Contratação

 COMUNICADO
ROWENNA CAVALCANTE RABBI torna público que obteve da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Vitória, a Licença Municipal de Operação - LMO,
através do processo de n° 8185997/2024 para serviços de recuperação de
materiais não especificados anteriormente; recuperação de materiais
plásticos, com validade até 10/03/2030, para Rua José Carvalho, 180, Ilha
De Santa Maria, Vitoria - ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2025-srp.
O Município de Mimoso do Sul-ES
torna público, torna público para
conhecimento dos interessados, ab-
ertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2025, do tipo menor preço, pa-
ra o registro de preços, para futura
e eventual contratação de Empresa
Especializada para Fornecimento de
Materiais de Elétricos. DATA DE AB-
ERTURA DA SESSÃO: 09 de abril de
2025. HORÁRIO: 08:01min (horário
de Brasília). LOCAL: Portal de Com-
pras Públicas - www.portaldecom-
praspublicas.com.br. O Edital poderá
ser retirado no site: www.mimoso-
dosul.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais in-
formações poderão ser obtidas pelo
e-mail licitacao@mimosodosul.
es.gov.br. Código CidadES Contrata-
ções:
2025.047E0700001.02.0001.
Mimoso do Sul-ES, 25 de março de
2025.

Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 015/2025 –
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 09/2025
O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar às 09h, do dia
10 de abril de 2025, em sessão
pública por meio da Internet no Por-
tal de Compras Públicas – www.
portaldecompraspublicas.com.br, lic-
itação nº 015/2025, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço, para Registro de
preço para eventual e futura loca-
ção de equipamentos diversos
para eventos. O edital poderá ser
obtido no Portal de Compras Públi-
cas – www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos
poderão ser solicitadas no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br
ou pelo telefone (28) 3545-4754,
através do setor de licitações, de
segunda à sexta-feira no horário de
08h às 11h e de 13h às 17h. ID Ci-
dadES:
2025.037E0700001.02.0010.

Iúna/ES, 25 de março de 2025.
Robson Gonçalves da Silva

Secretário Municipal de Gestão

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares,
por  me io  de  seu  Agente  de
Contratação e equipe de apoio, tor-
na pública a realização de Licita-
ç ã o ,  c o n f o r m e  a  L e i  n º
14.133/2021, Lei Complementar
nº 123/2006, nº 147/2014 e suas
alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 006/2025, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, ob-
jetivando a contratação empresa
especializada em confecção de
placas de homenagem e pins/
broches. Esses itens são necessári-
os para a realização da Sessão
Solene de entrega do "Título de Ci-
dadão Linharense" e da "Comenda
Caboclo Bernardo" pela Câmara Mu-
nicipal de Linhares/ES., em confor-
midade com o Processo Administra-
tivo nº 2550/2025. A sessão de
disputa terá início às 09h00min do
dia 09 de abril de 2025. Os Editais
poderão ser adquiridos na Câmara
Municipal de Linhares ou solicita-
dos via e-mail licitacao@camaralin-
hares.es.gov.br, ou pelo site https://
www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao, bem como
n o  P o r t a l  d e  C o m p r a s
Públicas(www.portaldecompras-
publicas.com.br).
Demais informações serão forneci-
das pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, nos endereços su-
pra citados e/ou pelo WhatsApp/
telefone (27) 3372-6516, no
horário de 08h às 17h.Cód. Ci-
dadES:

2025.042L0200001.01.0006
Linhares-ES, 25 de março de 2025.

Thales Correia Gomes
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 038/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 006/2024
I D  T C E S / E S :

2024.009E0600014.01.0003
PROCESSO Nº: 40.418/2024

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretar-
i a  M u n i c i p a l  d e  O b ra s  e  I n -
fraestrutura
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES,
torna publico para conhecimento
dos interessados a RETIFICAÇÃO
do item 10, subitem 10.5, item
12,  subitens 12.24 a 12.28,
12.32, item 14, subitem 14.8,
14.22.4, alínea “i” do subitem
14.24, e  subitem 14.25, item
24, subitem 24.22.10 do Edital
de Concorrência Eletrônica nº
006/2024-Retificado I, bem co-
mo do Anexo X. Os demais itens
e cláusulas do edital permane-
cem inalterados. A presente reti-
ficação não altera a formulação
da proposta, mantendo-se a da-
ta e horário da abertura da ses-
são. O edital encontra-se dis-
ponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Ara-
cruz/ES (http://www.aracruz.
es.gov.br) e na plataforma BLL
(http://bll.org.br), e no Portal Na-
cional de Contratações Públicas
-  PNCP.  Maiores informações
através do e-mail licitacao@ara-
cruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 25 de março de 2025.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação CPL/SEMSU

 COMUNICADO
AUTO POSTO TORRES LTDA CNPJ
30.261,106/0001-00 torna pú-
blico que Obteve da SEMMA/
PMVV, através do processo nº
57617/2023 Licença LMAR
089/2024, para ativ. Posto Re-
vendedor de Combustíveis cod
24.01 N, na localidade Av Capi-
xaba S/N, Cocal, Vila Velha –ES.

Seja no
impresso
ou no digital

AQUI VOCÊ PUBLICA, NO
MELHOR PREÇO DE
MERCADO, A SUA
PUBLICAÇÃO LEGAL.

Acesse o site
www.eshoje.com.br

657
DOM/ES - Edição Nº2.730

quarta-feira, 26 de Março de 2025

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0003
PROCESSO Nº: 40.418/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, torna publico para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do
item 10, subitem 10.5, item 12, subitens 12.24 a
12.28, 12.32, item 14, subitem 14.8, 14.22.4,
alínea “i” do subitem 14.24, e  subitem 14.25, item
24, subitem 24.22.10 do Edital de Concorrência
Eletrônica nº 006/2024-Retificado I, bem como do
Anexo X.
Os demais itens e cláusulas do edital permanecem
inalterados.
A presente retificação não altera a formulação da
proposta, mantendo-se a data e horário da abertura
da sessão.
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES (http://www.
aracruz.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://
bll.org.br), e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 25 de março de 2025.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação CPL/SEMSU

Protocolo 1520264

Resultado Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S004/2025

PROCESSO Nº. 26.824/2024
ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0004

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da
publicação
Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos para
atender a Secretaria Municipal de Saúde e setores
vinculados, pelo período de 12 meses, no Sistema
de Registro de Preços - SRP.
ATA 5/2025 - Vencedora: BLU LED COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - LOTES: 48, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64 e 67. Total da ata:
R$ 1.986,60.
ATA 6/2025 - Vencedora: CHAGAS & CARDOSO
LTDA - LOTES: 44 e 76. Total da ata: R$ 3.070,80.
ATA 7/2025 - Vencedora: DIGRAPEL
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP
- LOTES: 01, 03, 04, 05, 08, 11, 18, 20, 25, 26,
28, 32, 33, 34, 36, 43, 72, 73 e 75. Total da ata:
R$ 182.687,00.
ATA 8/2025 - Vencedora: GRÁFICA AQUARIUS
LTDA - LOTES: 02, 35, 70 e 74. Total da ata: R$
44.580,00.
ATA 9/2025 - Vencedora: GRAFICA E EDITORA
ALIANCA LTDA - LOTES: 06, 19, 21, 29 e 38. Total
da ata: R$ 9.330,00.
ATA 10/2025 - Vencedora: GRAFICA IGUACU
LTDA - LOTES: 27, 39, 50, 51, 52 e 71. Total da

ata: R$ 4.300,00.
ATA 11/2025 - Vencedora: RB FLEXO LTDA -
LOTES: 07, 09, 10, 13, 22, 23, 24, 30, 31, 37 e
77. Total da ata: R$ 144.504,00.
ATA 12/2025 - Vencedora: STAMP PRODUTOS
E SERVICOS LTDA - LOTES: 40, 41, 42, 45, 46,
47, 59, 60, 61, 65, 66, 68 e 69. Total da ata: R$
4.184,00.
ATA 13/2025 - Vencedora: VIXCARD COMERCIO,
SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA
IDENTIFICACAO LTDA - LOTE: 12. Total da ata:
R$ 7.000,00.

Aracruz-ES, 25 de março de 2025
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1519485

Errata

Errata
Tendo em vista incorreções na Publicação da
Pesquisa Mercadológica de Locação de Veículos
Pesados,   no DOM-AMUNES, dia 21/03/2025,
Protocolo 1516620, torna-se público a Errata da
seguinte redação:

Onde se lê:
(...)
e-mail: rnereso@aracruz.es.gov.br
Data: 21/03/2025 a 27/03/2025

Leia-se
(...)
e-mail: rneres@aracruz.es.gov.br
Data: 25/03/2025 a 03/04/2025

Os demais termos da referida Publicação
permanecem inalterados.

Aracruz-ES, 25 de março de 2025.
Secretária de Suprimentos

Protocolo 1520019

Baixo Guandu

Dispensa de Licitação

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS
DE PREÇOS PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO -
N° 107/2025
PROCESSO Nº 002407/2025
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito
Santo, torna público o aviso para contratação
de empresa para “o serviço de revisão de 01
veículo Ranger”, destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte,
Mobilidade Urbana e Segurança Pública. Os
interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências
técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/avisos-de-pesquisa-
-de-precos/, ou solicitar através do e-mail
compras.pmbg@gmail.com
O período de apresentação de propostas aos